[image: image1.jpg]

Совет Туапсинского городского поселения

Туапсинского района

Р Е Ш Е Н И Е

от  16 февраля 2021 года                                                            № 40.3

г. Туапсе

О внесении изменений в решение  Совета

Туапсинского городского поселения Туапсинского района от
 18 декабря  2020 года  № 39.3 «О бюджете  Туапсинского городского поселения Туапсинского района на 2021 год и на плановый период

 2022 и 2023 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Туапсинского городского поселения, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района   от  18 декабря  2020 года № 39.3 «О бюджете Туапсинского городского поселения Туапсинского района  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  следующие изменения:
1.1 Подпункт 1,2  пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

1) общий объем доходов в сумме   448303,100 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме  553964,200 тыс. рублей;
3) верхний   предел   муниципального внутреннего долга  Туапсинского

городского поселения  на 01 января 2022 года в сумме   18400,000 тыс.  рублей, в том числе верхний предел долга по  муниципальным  гарантиям Туапсинского городского поселения в сумме 0,0  рублей;
4) дефицит бюджета Туапсинского городского поселения в сумме  105661,100 тыс.рублей.
1.2 Подпункт 1,2 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

1) общий объем доходов на 2022 год в сумме   450181,400 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 397347,000;
2) общий объем расходов на 2022 год в сумме 450181,400  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9774,200 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 397347,000 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 19658,200 тыс. рублей.
1.3. В приложении 3 «Объем поступлений доходов в бюджет  Туапсинского городского поселения  по кодам видов (подвидов) доходов на 2021 год»:

в абзаце «Безвозмездные поступления» цифры 43114,700 заменить цифрами 58291,500;
в абзаце «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры 43114,700 заменить цифрами 58291,500;

в абзаце «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) цифры 43102,300 заменить цифрами 58279,100;
в абзаце «Всего доходов» цифры 433126,300 заменить цифрами 448303,100.

1.4. В приложении 4 «Объем поступлений доходов в   бюджет  Туапсинского городского поселения  по кодам видов (подвидов) доходов на 2022   2023 годы»:

в абзацах «Безвозмездные поступления», «Безвозмездные  поступления от других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации» на 2022 год цифры 51401,800 заменить цифрами 59215,700, на 2023 год цифры 734,100 заменить цифрами 4184,500;

в абзаце «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)* на 2022 год цифры 51389,400 заменить цифрами 59203,300, на 2023 год цифры 721,700 заменить цифрами 4172,100;
	в абзаце «Всего  доходов» на 2022 год цифры 442367,500заменить цифрами 450181,400, на 2023 год цифры 393896,500 заменить цифрами 397347,00.

1.5. В приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета  Туапсинского городского поселения по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2021 год»:
по разделу «Всего расходов» цифры 441226,300 заменить цифрами 553964,200;
по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» цифры 76359,800 заменить цифрами 90321,900;
по разделу 0111 «Резервные фонды» цифры 800,000 заменить цифрами 14151,800;
по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» цифры 48473,300 заменить цифрами  49083,600.
по разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» цифры 27609,500 заменить цифрами 29131,900;
по разделу 0309 «Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» цифры 22417,900 заменить цифрами 0,000;
наименование раздела 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» заменить наименованием « Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность»;
по разделу 0310 « Обеспечение пожарной безопасности» цифры 224,500 заменить цифрами 24164,800;
по разделу 0400 «Национальная экономика» цифры 55155,700 заменить цифрами 64411,800;
по разделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды» цифры 33111,900 заменить цифрами 42368,000;
по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры  142817,700 заменить цифрами  223878,200;
по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» цифры 12769,100 заменить цифрами 74188,900;
по разделу 0503 «Благоустройство» цифры  69149,900 заменить цифрами   84629,700;
по разделу 0505 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» цифры 58064,200 заменить цифрами 62225,100;
по разделу «Образование» цифры 9097,800 заменить цифрами 9144,800;
по разделу «Молодежная политика» цифры 9097,800 заменить цифрами 9144,800;
по разделу «Культура, кинематография» цифры 117929,800 заменить цифрами 116467,400;
по разделу 0801 «Культура» цифры 97815,700 заменить цифрами 96304,100;
по разделу 0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» цифры 13614,100 заменить цифрами 13663,300;
по разделу 1000 «Социальная политика» цифры 10385,400 заменить цифрами 10385,600;
по разделу 1004 «Охрана семьи и детства» цифры 3833,800 заменить цифрами 3834,000;
по разделу «Физическая культура и спорт» цифры 1863,800 заменить цифрами 10215,800;
по разделу «Физическая культура» цифры 1863,800 заменить цифрами 10215,800.
1.6.  В приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета  Туапсинского городского поселения по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2022 и 2023 годы»:

по разделу «Всего расходов» в 2022 году  цифры 442367,500 заменить цифрами 450181,400, в 2023 году цифры 393896,600 заменить цифрами 397347,000.

по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» в 2022 году цифры 75921,400 заменить цифрами 76098,700;
по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в 2022 году  цифры 48034,900 заменить цифрами 48212,200;
по разделу 0309 «Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» на 2022 год цифры 22342,300 заменить цифрами 0,000, в 2023 году цифры 22317,300 заменить цифрами 0,000;
наименование раздела 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» заменить наименованием «Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность»;
по разделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности»  на 2022 год цифры 224,500 заменить цифрами 22566,800, на 2023 год цифры 224,500 заменить цифрами 22541,800;
по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в 2022 году цифры   154387,200 заменить цифрами 164068,700, в 2023 году цифры 101558,400 заменить цифрами 101608,400;
по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» цифры 12841,100 заменить цифрами 26069,000;
по подразделу 0503 «Благоустройство» в 2022 году  цифры  82680,900 заменить цифрами   79134,500, в 2023 году цифры 36127,500 заменить цифрами 36177,500;
по разделу 0800 «Культура, кинематография» в 2022 году цифры 118842,500 заменить цифрами 116692,900, в 2023 году цифры 112608,900 заменить цифрами 115968,400;
по разделу 0801 «Культура»в 2022 году  цифры 98728,400 заменить цифрами 96578,800, в 2023 году цифры 92494,800 заменить цифрами 95854,300;
по разделу 1000 «Социальная политика» в 2022 году цифры 9186,500 заменить цифрами 9291,200, в 2023 году цифры 8173,300 заменить цифрами 8214,200;
по разделу 1004 «Охрана семьи и детства» в 2022 году цифры 2634,900 заменить цифрами 2739,600, в 2023 году цифры 1621,700 заменить цифрами 1662,600.
1.7.  Пункт 21 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетного ассигнований дорожного фонда Туапсинского городского поселения:
на 2021 год в сумме 42368,000 тыс. рублей

на 2022 год в сумме 15630,400 тыс.рублей

на 2023 год в сумме 17179,600 тыс.рублей.

1.8.   Подпункт 2 пункта 14 решения изложить в следующей редакции:

«2) резервный фонд администрации Туапсинского городского поселения в сумме 14151,800 тыс. рублей».

1.9. Пункт 30 решения изложить в следующей редакции:

«Установить предельный объем муниципального долга городского поселения на 2021 год в сумме 18400,000 тыс. рублей, на 2022 год 0,000 тыс. рублей, на 2023 год 0,000 тыс. рублей».
1.10. Приложение 5 «Безвозмездные поступления из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.11. Приложение 6 «Безвозмездные поступления из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 2023 годах» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.12. Приложение 7 «Нормативы распределения доходов в бюджет Туапсинского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.13. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Туапсинского городского поселения Туапсинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.14. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Туапсинского городского поселения Туапсинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 и 2023 годы»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.15. Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета Туапсинского городского поселения на 2021 год» » изложить в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему решению.
1.16.   Приложение 13 «Ведомственная структура расходов бюджета Туапсинского городского поселения на 2022 и 2023  годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 7 к настоящему решению.
1.17. Приложение 14 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Туапсинского городского поселения, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2021 год»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 8 к настоящему решению.
1.18.   Приложение 15 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Туапсинского городского поселения, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2022 и 2023 год»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 9 к настоящему решению.
2.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Совета Туапсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Совета

Туапсинского городского
Поселения Туапсинского района

                                      В.В. Стародубцев
Глава Туапсинского городского
Поселения Туапсинского района
                                                  С.В. Бондаренко
PAGE